報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長 (ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長)



∠長岡の「ヒト・コト」を発信するインスタグラム新アカウント開設!

፞● 編集メンバー募集中&第1回編集会議を開催!◎

ながおか・若者・しごと機構は、インスタグラム新アカウント「nagaoka_hitokoto(ナガオカヒトコト)」を開設し、公募による編集メンバーが情報発信スキルを学びながら、実際に長岡のヒト(人)やコト(イベント、スポットなど)を取り上げ、若者目線で長岡の魅力を広く発信していくプロジェクトを立ち上げました。本プロジェクトでは、メンバーの若者たちから編集会議でのレクチャーと、取材・投稿などの実践を通して高い情報発信スキルを身に着けてもらうとともに、若者の力で長岡の魅力向上に貢献することを目指します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ事業の周知にご協力いただく とともに、第1回編集会議を取材くださるようお願いします。

インスタグラム新アカウント「nagaoka hitokoto」編集メンバー募集内容

- 1 活動期間 令和6年9月下旬~令和7年3月中旬(約半年間)
- **2 活動内容** (1)編集会議への参加(月1回/全6回)
 - (2) 取材、投稿記事の作成(月1回以上の投稿)
- 3 応募条件 (1) 市内在住又は市内の学校に通学する高校以上の学生
 - (2) 市内在住の39歳以下の若者
- 4 募集人数 10人(定員を上回る場合は、学生を優先し、応募理由などにより選考)
- 5 謝 礼 3,000 円/月
- **6 応募締切** 令和 6 年 9 月 18 日 (水)
- 7 応募方法 インターネットから申込

第1回編集会議 開催概要

- **1 開催日時** 9月27日(金)午後5時~8時
- 2 開催場所 米百俵プレイス ミライエ長岡 5階
- **3 実施内容** (1) 情報発信スキル向上のレクチャー(60分) テーマ「投稿の訴求力を高める取材・撮影術」

講師:清水正輝(グローカルマーケティング株式会社)

(2)編集メンバー顔合わせ、投稿内容の検討(120分)

※事業の詳細はこちらをご覧ください-



Instagramの企画・運営

について学びながら 長岡の魅力を

問い合わせ:ながおか・若者・しごと機構 間嶋 (ミライエ長岡企画推進室 事業担当) TELO258-86-6008

@nagaoka_hitokoto

の編集メンバー

Instagramの企画・運営 について学びながら 長岡の魅力を発信しませんか?

取材・撮影・ 文章作成のコツなど、 情報発信スキルが 身に付く

マーケティングに ついて プロから学べる!

nagaokaヒトコト を诵して 一緒に活動する仲間 ができる!



 nagaokaヒトコト @nagaoka_hitokoto

長岡で活躍するヒト・コトを紹介する若者向けインスタグラム 「nagaokaヒトコト」の運用に関わってみませんか? インスタグラムの発信に詳しくなくても大丈夫!

発信のスキルを学びながら、仲間と一緒にあなたの感性で長岡の魅力を発信しよう!

活動期間

令和6年9月下旬~令和7年3月中旬

活動内容

編集会議への参加(全6回)

[日程] 第1回 9月27日(金)17:00~20:00

> 10月16日(水)17:00~20:00 第2回

第3回 11月15日(金)17:00~20:00

12月13日(金)17:00~20:00 第4回

第5回 1月10日(金)17:00~20:00

第6回 2月14日(金)17:00~20:00

「場所」 米百俵プレイス ミライエ長岡(予定)

※zoom参加もOK

[内容] ●情報発信スキル向上のレクチャー (講師/グローカルマーケティング株式会社)

投稿内容の検討

●取材、投稿記事の作成(月1回以上)

応募条件

- 長岡市に在住・通学している高校生から大学生
- 長岡市在住の39歳以下の若者

募集人数

10人(定員を上回る場合は、学生を優先とし、 応募理由等により選考します。)

3,000円/月

応募方法

右記応募フォームからお申し込みください。



応募締切

令和6年9月18日(水)